UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Edital Niead nº 001/2022

EDITAL NIEAD Nº 001/2022: PROCESSO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE TUTORES

BOLSISTAS PARA A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA BEM COMO FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

PARA BOLSISTAS NESSA MODALIDADE

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Comissão de Seleção, torna público o

Resultado Preliminar do deferimento/indeferimento das Inscrições para o PROCESSO

SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE TUTORES BOLSISTAS PARA A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

BEM COMO FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA BOLSISTAS NESSA MODALIDADE,

conforme TABELA I:

1. Atendendo ao disposto no item 7 deste Edital, quanto as Disposições Finais e subitem

7.1, bem como quadros III e IV que tratam da documentação solicitadas por meio do

Edital Niead nº 01/2022 e Cronograma do Processo Seletivo conforme Anexo I, fica

disponibilizado abaixo tabela contendo lista dos candidatos com as inscrições

Deferidas/Indeferidas.

Rio Branco – Acre, 13 de julho de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Edital Niead nº 001/2022

TABELA I

Nº NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

1.  ADICLEISON VELA DA SILVA Deferido
2.  ADIMA JAFURI MAIA Deferido
3.  ADOLFO FERNANDES Deferido
4.  ADRIANA ALMEIDA MARTINS Deferido
5.  ADRIANA VILHENA MONTEIRO Deferido
6.  ALCILENE RAFAEL DA SILVA Deferido
7.  ALCIMAR TAVARES GOMES Deferido
8.  ALDECIR NASCIMENTO LIMA Deferido
9.  ALISSON MARCELO DA SILVA ROCHA MARTINS Deferido
10.  ANA CLEIDE SOUZA DE ANDRADE Deferido
11.  ANA CRISTINA BARBOSA MARES GIL Deferido
12.  ANDRÉ DA SILVA AGUIAR Deferido
13.  ANDREY GONCALVES DE OLIVEIRA Deferido
14.  ÂNGELA DA SILVA BRAGA Deferido
15.  ANNA ALICE DA SILVA E SILVA Deferido
16.  ANTÔNIA CAMILA SOUSA DE AMARÃES Deferido
17.  ANTONIA ELISSANDRA DO NASCIMENTO ARAGÃO Deferido
18.  ANTÔNIA JULIANA PEREIRA DA COSTA Deferido
19.  ANTÔNIA MARCENIRA AMORIM PINHEIRO Deferido
20.  ANTÔNIA RAIANE GAMA DE NEGREIROS Deferido
21.  ANTÔNIO FRANCISCO FERREIRA DELFINO Deferido
22.  ANTONIO MACEDO DOS SANTOS Deferido
23.  ANTÔNIO ROGÉRIO DE SOUZA E SOUZA Deferido
24.  ARIANE SILVA MAGALHÃES Deferido
25.  AURILENE BARBOSA BATISTA LIMA Deferido
26.  BEATRIZ RAFAELLY DOS SANTOS DA SILVA SALES Deferido
27.  BENEDITA TALITA OLIVEIRA MARINHO Deferido
28.  CAMILA LIMA VERDE DA SILVA Deferido
29.  CAMILA LIMA VERDE DA SILVA Deferido
30.  CARLOS AUGUSTO DE ANDRADE BARBOSA Deferido
31.  CÁSSIA CELESTE RAMOS DE ALBUQUERQUE Deferido
32.  CAWANA DA SILVA DO NASCIMENTO Deferido
33.  CEIMA SILVA DE ARAÚJO Deferido
34.  CHARLE ALVES DA SILVA Deferido
35.  CHARLES JUNIOR BEZERRA MOREIRA Deferido
36.  CRISTINA VIIERA DE SOUZA Deferido
37.  DAIANE MENDES RODRIGUES Deferido
38.  DAMIANA NASCIMENTO DE ARAÚJO Deferido
39.  DANIEL DOS SANTOS MANGUEIRA LEITE Deferido
40.  DANIELE RODRIGUES DA SILVA Deferido
41.  DÉBORA SOUSA DE DEUS Deferido
42.  DELBILENY LIMA DE OLIVEIRA Deferido
43.  DENISE DOS SANTOS Deferido
44.  DENISE GAMA DA SILVA Deferido
45.  DIULIANI SOUSA DA SILVA MENEZES Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Edital Niead nº 001/2022

46.  DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA Deferido
47.  EDILÚCIO Deferido
48.  ELIANA SOUZA DA COSTA Deferido
49.  ELIANGELA DE ANDRADE DIAS Deferido
50.  ELISANGELA FADUL DANTAS Deferido
51.  ELISÂNGELA HORÁCIO MENEZES Deferido
52.  ELISÂNGELA HORÁCIO MENEZES Indeferido
53.  ELISNÁTILA DA COSTA Deferido
54.  ELIZANE MAIDA DA SILVA ABREU Deferido
55.  ELOI BENICIO DE MELO JUNIOR Deferido
56.  ELYSON FERREIRA DE SOUZA Deferido
57.  EMICELIO PEREIRA BARROSO Deferido
58.  ERBESSON DE SOUZA BRITO Deferido
59.  ÉRICK ARAÚJO DE LIMA Deferido
60.  EUCLIDES DE SOUZA MOURA NETO Deferido
61.  EUCLIDES XAVIER FERREIRA Indeferido
62.  EVELLINNY DA SILVA FIGUEIREDO Deferido
63.  EVERALDO DOS SANTOS ARAUJO Deferido
64.  EVERALDO DOS SANTOS ARAUJO Indeferido
65.  EVILANE COSTA CESÁRIO DAMASCENO Deferido
66.  FERNANDO MORESCO JUNIOR Deferido
67.  FERNANDO NERI DE ARRUDA Deferido
68.  FRANCILENE DA SILVA COUTINHO Deferido
69.  FRANCIMAR SOUZA CASTRO Deferido
70.  FRANCISCA DE MAGALHÃES MELO Deferido
71.  FRANCISCA DE MAGALHÃES MELO Indeferido
72.  FRANCISCO ALTEVIR LIMA DA CRUZ Deferido
73.  FRANCISCO CILDOMAR DA SILVA CORREIA Deferido
74.  FRANCISCO DO NASCIMENTO FERREIRA Deferido
75.  FRANCISCO LEANDRO DO NASCIMENTO SOUZA Deferido
76.  FRANCISCO MARCOS FERREIRA DOS REIS Deferido
77.  FRANCISCO RAILDO DA SILVA E SILVA Deferido
78.  FRANKLYN OLIVEIRA FIRMO Deferido
79.  GEANE DE OLIVEIRA JANUÁRIO Deferido
80.  GEDEEL SOUZA DOS SANTOS Deferido
81.  GENILDE DO NASCIMENTO ALVES MONTEIRO Deferido
82.  GEYSE SOUZA SANTOS Deferido
83.  GILBERTO MOURA SANTOS Deferido
84.  GILEAIDE DA SILVA FEITOZA Deferido
85.  GLEICIANE DE OLIVEIRA PISMEL Deferido
86.  GLIVIA SILVA KANAKIRI Deferido
87.  GRAZIELA GOMES BEZERRA Deferido
88.  GUSTAVO DE OLIVEIRA NASCIMENTO Deferido
89.  HERBERT RANIERE DOS SANTOS DA SILVA Deferido
90.  HOLINDA MONTEIRO DE SOUZA Deferido
91.  IGOR NASCIMENTO JURADO Deferido
92.  INAYARA RODRIGUES DE CARVALHO Deferido
93.  INGRATH NARRAYANY DA COSTA NUNES Deferido
94.  INGRID DE SOUSA ANDRADE Deferido
95.  ISMAEL DOURADO DE ASSIS Deferido
96.  IVANILCE BESSA SANTOS CORREIA Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Edital Niead nº 001/2022

97.  IVONE CAROLINA DE SOUZA ARAÚJO Deferido
98.  IZIS MELO DA SILVA Deferido
99.  JAILENE ARAUJO OLIVEIRA Deferido
100.  JANIERE SANTOS GOUVEIA Deferido
101.  JARMISON DE SOUSA BARBOSA Deferido
102.  JAYLSON CARRILHO ALVES Deferido
103.  JONATAS CHAGAS DE OLIVEIRA Deferido
104.  JORGE ALAN OLIVEIRA DE SOUZA Deferido
105.  JOSÉ CLÉCIO DE ARAÚJO MENEZES Deferido
106.  JOSÉ CRISTIANO DA SILVA Deferido
107.  JOSE GAIRO GÓES Deferido
108.  JOSÉ ILDOMARCOS GOMES NERI Deferido
109.  JOSÉ NILTON SILVA GOMES Deferido
110.  JOSE SOARES GOMES Deferido
111.  JOSEANE DE LIMA MARTINS Deferido
112.  JOSEANE OLIVEIRA JACOME SANTOS Deferido
113.  JOSENILRE COSTA CHAVES Deferido
114.  JOYCE ALINY RODRIGUES DE ALMEIDA Deferido
115.  JÚLIA SANTOS DE OLIVEIRA Deferido
116.  JULIANA LIMA DE PAULO FIGUEIREDO Deferido
117.  JULIANA LIMA DE PAULO FIGUEIREDO Indeferido
118.  JULIANA LIMA DE PAULO FIGUEIREDO Indeferido
119.  JULIANA LIMA DE PAULO FIGUEIREDO Indeferido
120.  JULIANA LIMA DE PAULO FIGUEIREDO Indeferido
121.  JULIENNE EDIENNE PEREIRA PANTOJA MONTEIRO Deferido
122.  KÉTILA DA COSTA CASTRO Deferido
123.  KÉTILA DA COSTA CASTRO Indeferido
124.  KETSON LIMA DA SILVA Deferido
125.  KEURI NERI DE ARRUDA Deferido
126.  LAURINEISSOM COSTA DA SILVA Deferido
127.  LEDINALVA ROSA SAUL Deferido
128.  LILIANE MOURA FERNANDES Deferido
129.  LOHANNE OLIVEIRA DA SILVA Deferido
130.  LOURIVALDO DE OLIVEIRA SANTOS Deferido
131.  LUCAS DE SOUZA FREITAS Deferido
132.  LUCIA TORRES DE OLIVEIRA Deferido
133.  LUCIANA FERREIRA DE LIRA Deferido
134.  LUCICLEIA PINTO DOS SANTOS Deferido
135.  LUIZ EDUARDO GUEDES CONCEIÇÃO Deferido
136.  MANOEL BRILHANTE DE CARVALHO Deferido
137.  MÁRCIO MARCELINO DA COSTA Deferido
138.  MARCO ANTONIO PEDRO DA SILVA Deferido
139.  MARCOS JOSÉ SOUZA DA SILVA Deferido
140.  MARIA DE JESUS LIMEIRA DA SILVA Deferido
141.  MARIA DO SOCORRO VITORIANO PEREIRA PONTES Deferido
142.  MARIA ELISÂNGELA ARAGÃO CAVALCANTE Deferido
143.  MARIA ELISANGELA MARTINS DA SILVA

MENDONÇA
Deferido

144.  MARIA ERLANDIA SILVA DA COSTA Deferido
145.  MARIA HERLENICE BRITO DE OLIVEIRA Deferido
146.  MARIA IRENILDE DA SILVA PAULINO Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Edital Niead nº 001/2022

147.  MARIA ITAMAR ISIDIO DE ALMEIDA Deferido
148.  MARIA JOSÉ DE ABREU LINHARES Deferido
149.  MARIA JOSE SILVA MURICI Deferido
150.  MARIA JOSÉ VALENTIN DA SILVA Deferido
151.  MARIA KARLINE OLIVEIRA DE SOUZA Deferido
152.  MARIA LEONOR DA SILVA Deferido
153.  MARIA MILENA SOUZA DA SILVA Deferido
154.  MARIA ROSALIA CORREA BELMIRO Deferido
155.  MARIA SILVANIA DE ARAUJO MENEZES Deferido
156.  MARIA VIVIANE GOMES DA SILVA Deferido
157.  MARIANA VIEIRA DE AZEVEDO Deferido
158.  MARISOL DE PAULA REIS BRANDT Deferido
159.  MARIZETE PEREIRA DE SOUZA Deferido
160.  MARLUCE LIMA MONTEIRO Deferido
161.  MARLY DOS SANTOS ARAÚJO Deferido
162.  MARTA MARIA WANDERLEY DA SILVA Deferido
163.  MICHARLLES LOPES PAZ Deferido
164.  MICHELLE LIMA CARVALHO Deferido
165.  MILANE LEITE MONTEIRO Deferido
166.  NELSON BATISTA DOS SANTOS Deferido
167.  NINA ROSA SILVA DE ARAUJO Deferido
168.  OCIMARA JANE MENDONÇA DE LIMA MENEZES Deferido
169.  PATRÍCIA CRISTINA GEBER DA ROCHA Deferido
170.  PAULO ROBERTO DE LIMA MENDES Deferido
171.  PEDRINA DOS SANTOS D'; Deferido
172.  RAÍ SILVA GOMES Deferido
173.  RAIANE DO NASCIMENTO SOARES DE SOUZA Deferido
174.  RAIMUNDA GAMA DE SOUZA ROCHA Deferido
175.  RAIMUNDA GAMA DE SOUZA ROCHA Indeferido
176.  RAIMUNDO DE JESUS FERREIRA DE ARAUJO Deferido
177.  RAIMUNDO DE JESUS FERREIRA DE ARAÚJO Indeferido
178.  RAQUEL MELO FERREIRA Deferido
179.  REGIANE TEIXEIRA BEZERRA SOUSA Deferido
180.  RENAN MOTA SILVA Deferido
181.  RENATO FLOR SALDANHA Deferido
182.  REYNALDO RODRIGUES DE CARVALHO Deferido
183.  RICARDO FERREIRA DE LIRA Deferido
184.  ROBERVAL ALVES DE OLIVEIRA Deferido
185.  ROBSON BARBOSA BISPO Deferido
186.  ROBSON JOSÉ LIMA DA SILVA FILHO Deferido
187.  ROGÉRIO NOGUEIRA DE MESQUITA Deferido
188.  ROMILDA MOREIRA SANTOS Deferido
189.  RONALDO ALVES SILVA DOURADO Deferido
190.  ROSA MARIA SILVA BRAGA Deferido
191.  ROSANA DOS SANTOS BARROS Deferido
192.  SANDRA MARIA DA SILVA ROCHA DE AVILA SALDO Deferido
193.  SELSIMAR MACIEL Deferido
194.  SIDNÉIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA Deferido
195.  SILVANA DOS SANTOS BARBOZA SCHEID Deferido
196.  SIMONE DA SILVA LOUREIRO Deferido
197.  SIMONE INES BALEN Deferido

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
Edital Niead nº 001/2022

198.  SIRLEY GONÇALVES DE REZENDE Deferido
199.  SOFIA Deferido
200.  SUSANY PESSOA DE SOUZA Deferido
201.  SUSY SOUZA DA ROCHA SILVA Deferido
202.  TÂMARA DA SILVA BASGAL Deferido
203.  TAYSON RIBEIRO TELES Deferido
204.  THAINÁ GOMES BRANDÃO Deferido
205.  THIAGO LIMA DOS SANTOS Deferido
206.  TICIANA DO REGO COSTA Deferido
207.  ULISSYS VINICIUS DOS SANTOS BANDEIRA Deferido
208.  VALCICLEI DA SILVA GOMES Deferido
209.  VANESSA SAMILE GOMES BRITO Deferido
210.  VÂNIA THAIS SILVA GOMES Deferido
211.  VANILZA COSTA DE MELO PINHEIRO Deferido
212.  VERIDIANO BARROSO DE SOUZA FILHO Deferido
213.  VLADIMIR LIMA DE ALENCAR Deferido
214.  WALYSON DA SILVA CHAVES Deferido
215.  WASLEY DE MOURA DA SILVA Deferido
216.  YOHANA KETERLIM DOS SANTOS OLIVEIRA Deferido

Rio Branco – Acre, 13 de julho de 2022.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO